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نامزدی عارف برای ریاست مجلس زیرکانه بود

عباسعلی منصوری آرانی درباره تاثیر حضور کاندیدای فراکسیون امید در انتخابات هیات رئیسه موقت مجلس در حالی که برخي معتقد بودند سبد رایش فاصله زیادی با سبد رای علی لاریجانی دارد، اظهار 
کرد: تصور عمومی جامعه این بود که حضور اصلاح طلبان در مجلس، می تواند مشــکلات جامعه را حل و فصل کند و پیام کاندیداتوری عارف این بود که این میزان رای برای حل و فصل مشــکلات جامعه 

کافی نیســت و باید رای بیشــتر به این جناح داده شــود تا در اکثریت قرار بگیرد و بتواند اثرگذار باشد. او با ارائه این تحلیل که فراکســیون امید زیرکانه در این رای گیری شرکت کرد، افزود: این تصور که آقای 
عارف نمی دانســت چه میزان رای دارد، تصور غلطی است. پیش از برگزاری انتخابات هیات رئیسه نیز برآوردها از آرای او حدود 105 رای بود. یعنی خود فراکسیون امید هم می دانست که مستقل ها به آقای 

لاریجانی رای می دهند. وی گفت: وزن هر طرف که بیشتر باشد، همان طرف باید پاسخگوي مردم باشد. حالا مشخص شد که جو مجلس دهم در دست اصولگراهاست، انتظاری که به وجود آمد این 
است اصولگرایان باید در حل مشکلات پاسخگو باشند. نماینده ادوار مجلس تاکید کرد:  البته حضور آقاي عارف در این انتخابات به نوعی وزن کشی هم بود. اگر او در انتخابات هیات رئیسه شرکت 

نمی کرد، ممکن بود بعدها برخی بگویند فراکسیون امید 60 تا 70 رای بیشتر ندارد اما حال وزن این گروه مشخص شده است.

جنتی انقلابی ترین عضو خبرگان است
عضو ارشــد جامعه روحانیت مبــارز تهران 
با اشــاره بــه انتخاب رئیــس جدید مجلس 
خبــرگان در هفتــه گذشــته خاطر نشــان 
کرد: خبرگان یک مســئله مهم را مورد نظر 
داشــته  اند و آنهم انقلابــی ماندن مجلس 
خبرگان رهبری اســت. رهبــری در دیدار با 

اعضای مجلس خبرگان فرمودند که خبرگان باید انقلابی باشــند، انقلابی 
بمانند و انقلابی عمل کنند. حســین ابراهیمــی گفت: رهبرمعظم انقلاب 
دغدغه اصل انقلاب را دارند و دوســت دارند افراد انقلابی عهده دار کارها 
در کشــور باشند. خبرگان بر همین اســاس انقلابی ترین عضو خود را برای 
ریاست انتخاب کرد. همه اعضای مجلس خبرگان انقلابی هستند و آیت الله 
جنتی انقلابی ترین عضو خبرگان است. او ثابت کرده است مواضعش در این 

سال ها قابل تغییر نیست. هیچ عاملی در ایشان اثر گذار نیست.

حقوقی 196 برابر حقوق کارگران
نــادر قاضی پور، نماینــده مجلس می گوید: 
قانون می گوید حداکثــر و حداقل حقوق در 
کشــور باید نهایتا 7 برابر باشد؛ یعنی اگر من 
در ایران حداقــل 1 میلیون حقوق می گیرم، 
هیچ کــس نباید در ایران بیــش از 7 میلیون 
تومان حقوق بگیرد، اما اکنون عده ای 1۹6 

برابر حداقل حقوق کارگران، دریافتی دارند و این ظلم است؛ در حکومت شیعه 
علی ابن ابی طالب)ع( و جمهوری اسلامی این نقص بزرگی است که چرا حق 
و حقوق کارگران این قدر پایین است. امیدواریم در مجلس دهم چندکار مهم 
از جمله افزایش حقوق کارگران را پیگیری کنیــم.  حداقل حقوق ۸۴0 هزار 
تومانی در نظر گرفته شده برای کارگران بسیار پایین است، چرا که در سال ۹۳ 
بانک مرکزی اعلام کرد که خط فقر برای یک خانواده چهارنفره در یک ماه، ۲ 
میلیون و نیم و مرکز آمار نیز اعلام کرد خط فقر یک میلیون و ۸00 تومان است.

کار بی بی سی از الطاف خفیه الهی بود
حســام الدین آشنا مشــاور فرهنگی رییس 
جمهــور و رییــس مرکــز بررســی هــای 
استراتژیک ریاســت جمهوری، امروز طی 
سخنانی در همایش ملی روش های تحلیل 
اطلاعات با اشــاره به پخش مســتندی در 
شبکه بی بی ســی درباره امام خمینی )ره( 

گفت: این کار بی بی ســی فارســی از الطــاف خفیه الهی بــود. وی افزود: 
آنهــا برخلاف ادعایشــان کــه می گفتند ما کشــف کردیم کشــف کردیم، 
 بعد مشــخص شــد مرحوم کمره ای رفته ســفارت امریکا که فلانی پیغام 

داده است. 
مشــاور فرهنگی رئیس جمهور با بی اساس تلقی کردن ادعای اخیر بی بی 
سی درباره امام خمینی اظهارداشت: ارزش اطلاعاتی آنان صفر بود اما بار 

اطلاعاتی سنگینی روی گزارش خود بستند.

به آقا بشارت می دهم 
خبرگان انقلابی می ماند

آیت الله محمد علی موحدی کرمانی دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز در گفت و گویی با خبرگزاری فارس با 
اشــاره به عملکرد انقلابی مجلس خبرگان و تلاش 
دشمنان برای نفوذ در این مجلس اظهار داشت: به 
هیچ وجه دشمن درباره خبرگان نمی تواند نفوذ کند و 
این را بدون تردید می گویم چراکه قاطع افراد خبرگان 
اگــر نگوییم همه آنها، انســان هایی هســتند که به 
سادگی فریب نمی خورند و تحت تاثیر قرار نمی گیرند.
کــرد:  کیــد  تا نــی  کرما موحــدی  للــه  آیت ا
بــا توجــه بــه رای قاطعــی کــه اعضای خبــرگان 
 بــه آیت اللــه جنتــی دادنــد، ثابــت کــردن اهــل

فریب خوردن نیستند.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز تصریح کرد: امســال 
رهبــر معظم انقلاب فرمودند مجلــس خبرگان باید 
انقلابی باشــد، انقلابی عمل کنــد و انقلابی بماند. 
من در همین جا به آقا بشــارت می دهم که مطمئن 
باشــید مجلس خبرگان همینطور انقلابی هست و 
این معنا در انتخابات اخیر خبرگان نشان داده شد. ما 
امیدوار هستیم که در مورد مجلس شورای اسلامی 

هم این چنین باشد.
دبیــر کل جامعه روحانیت  دربــاره اینکه برخی مردم 
را بدهکار بیت امــام معرفی می کنند، خاطرنشــان 
کرد: نــه امام بر مــردم منت گذاشــتند و نــه مردم 
منــت دارند که با امام همراه بودنــد. خداوند بر مردم 
و امام منت گذاشــته اســت، بر مردم منت گذاشت 
و رهبری ماننــد امام به آنها داده و بــر امام هم منت 
گذاشــت که امام را به آن مســیری که می خواســت 
 حرکت کند کمک کرده است لذا اگر منتی هم باشد 

منت الهی است.

 جریان اصولگرایی به فرد 
وابسته نیست

رئیس جمهــور  بــا  صحبــت  خصــوص  در  وی 
به عنــوان عضــو جامعــه روحانیــت مبــارز درباره 
مســائل مختلــف سیاســی گفــت: بنده با ایشــان 
امــا امیدواریــم ان شــاءالله  صحبــت نکــرده ام 
 ایشــان نیــز راهــی را کــه مــورد رضای خداســت 

پیش بگیرد.
آیت الله موحــدی کرمانی با تاکید بــر اینکه جریان 
اصولگرایــی بــه فرد وابســته نیســت، یادآور شــد: 
روحانیــت مبارز حیــات دارد و فعال اســت و وظیفه 
خــود را بــه خوبــی انجــام می دهــد. ما بــه بحث 
لیــدر کار نداریــم امــا بالاخــره جامعــه روحانیــت 
حضــور دارد و فعــال و قدرتمند هم هســت، در دل 
 مــردم هــم نفــوذ دارد. کلا روحانیــت در دل مردم 

نفوذ دارد.
دبیر کل جامعــه روحانیت مبــارز دربــاره انتخابات 
مجلس خبرگان و ارائه ۲ لیســت از ســوی جامعتین 
توضیــح داد: هیــچ انشــقاقی وجــود نــدارد. یک 
اختلاف سلیقه طبیعی اســت چراکه ۲ برادر هم که 
 از یــک پدر و مادر متولد می شــوند در همه ســلایق 

یکی نیستند.
وی افزود: جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرســین 
در همه امور با هم بودند و تفکر  و مکتب شــان واحد 
است و هر دو ارزش ها را قبول دارند اما ممکن است 
درباره یک نفر اختلاف سلیقه ای پیش بیاید و بحث 

چیز دیگری نیست.
آیت الله موحدی کرمانی درباره اینکه آیا اضافه شدن 
اسم آقای هاشمی به لیست جامعه روحانیت تصمیم 
کمیته سیاسی بود؟ متذکر شد: در این جزئیات وارد 
نشــوید اما در مجموع می گویم که اختلاف ســلیقه  

بوده است.

خبر آنلاین نوشت: زمین بازی علی لاریجانی؛ پاس، سانتر و گل به موقع
یک دهه از زمانی که اصولگرایان دور بزرگان خود می نشستند و تن به مشی و روش مصلحت اندیشانه آنها می دادند گذشته است؛ دیگر نه 

ریش سفیدی هست نه پایبندی به قانون شیخوخیت.

 عصر ایران نوشت: مردودین 14 خرداد 95
تلاش برای برهم زدن سخنرانی سید حسن نشان داد که این افراد برخلاف ادعای ولایت مداری، کار خود را انجام می دهند و ماکیاولی 

مداری را دنبال می کنند.

 فارس نوشت: شکست برجام و بقای تحریم ها !
از نظر دولت و جناب ظریف هنوز امکان گشایش اقتصادی فراهم است. روح برجام یا مسیر برجام راه را باز میکند. باید بر اساس مدل موفق 

برجام! با آمریکا بر سر موضوعات دیگر نظیر حزب الله لبنان، سوریه، یمن،قد و اندازه موشکها........صحبت کنیم!

 پارس نیوز نوشت: سازمان سیا و بی بی سی چه پاسخی برای این سؤال دارند؟
آیا جز این است که به دلیل خالی بودن دستشان از هرگونه سند و مدرکی که کمترین خدشه ای بر چهره تابناک امام خمینی وارد سازد، وارد 

عرصه »سندبازی« شده اند تا با این شیوه و آب و تاب دادن به »هیچ«، بلکه بتوانند بر برخی اذهان تأثیر بگذارند؟

عکس روزسایت نگار

راهپیمایی در سالروز 
 قیام 15 خرداد 
در ورامین.

خبرنامه

احتمال یک دوره ای شدن روحانی کم است
علی لاریجانی: دولت قبل پدیده عجیب و غریبی بود

علی لاریجانی در گفت وگویی با خانه ملت به بیان مطالبی در خصوص مجلس 
دهم، توافق هسته ای و تحولات سیاسی کشور و منطقه پرداخت. رییس مجلس 
شورای اسلامی در این گفت و گو احتمال یک دوره ای شدن روحانی را کم خواند و 
درباره احتمال کاندیداتوری احمدی نژاد برای انتخابات ریاست جمهوری گفت:  
فکر نمی کنم در ایران خیلی جاذبه ای داشته باشد، آنها که دو دوره رئیس جمهور 
بودند دوباره به صحنه بیایند، مخصوصا آنکه خیلی تجربیات موفقی هم نداشته 
باشند. لاریجانی همچنین در مقایسه دولت روحانی و احمدی نژاد اظهار کرد: 

خیلی باید به مغزم فشار بیاورم که نقطه مشترک پیدا کنم. 

دولت قبل پدیده عجیب و غریبی بود
علی لاریجانی در این گفت و گو در پاســخ به سوالی درخصوص وجوه اشتراک 
و تمایز دو دولت احمدی نژاد و روحانی گفــت: فکر می کنم این دو دولت مورد 
اشاره خیلی با هم نقطه مشترک ندارند. ممکن است در اینکه بخواهند مشکلات 
کشــور را حل کنند هدفگذاری یکسانی داشته باشــند ولی راه های شان خیلی 
متفاوت است. دولت قبلی واقعا از یک آشفتگی در تصمیم گیری برخوردار بود. 
فکر می کنم مشــی خیلی دقیقی را مخصوصا در حوزه اقتصادی دنبال نکرد. 
قانون گریزی زیادی داشت، به طوری که ما در هیأت تطبیق به یک رقم غیرقابل 
تصوری در رد مصوبات دولت رسیدیم و مجبور بودیم آن مصوبات را رد کنیم بعد 
که تبعیت نمی کردند مجبور شدیم یک قانون دیگری بگذرانیم. یعنی ما با یک 

پدیده عجیب و غریبی مواجه بودیم.
رئیس مجلس با بیان اینکه دولت گذشته آشفتگی سیاسی را دامن می زد اظهار 
کرد: اگر رئیس یک خانواده خودش تحریک کننده باشد با وجودی که در خانواده 
روابط عاطفی وجود دارد خانواده به هم می ریزد. در حکومت روابط عاطفی وجود 
ندارد، اگر رئیس دولت تحریک آمیز کار کند، کشور به دسته بندی ها و اختلافات 

زیادی می رسد و حتما آشفتگی سیاسی ایجاد می شود. 
لاریجانی با بیان اینکه در دولت فعلی ما اینها را خیلی نداریم یا خیلی کم داریم 
تاکید کرد: از نظر قانون گرایی دولت آقای روحانی خیلی مقید اســت. شهادت 
می دهم که کار هیأت تطبیق ما کساد است. مصوبات هیأت دولت که می آید با 
قانون منطبق است. شاید موارد جزئی که اعلام می کنم خلاف قانون است یکی 
دو مورد در ماه باشد حال آنکه در دولت قبل موقعی می شد که 17-16 مورد را رد 
می کردیم.  وی افزود: از نظر ایجاد آرامش هم تلاش آقای روحانی و دولت شان 
این بود که ایجاد آرامش کنند و این کمک می کند که ذهن ها روی مساله اصلی 
کشور متمرکز شود. بنابراین به نظرم دو جنس دولت است و خیلی با هم متفاوتند. 

در مجموع خیلی باید به مغزم فشار بیاورم که نقطه مشترک پیدا کنم. 
لاریجانی درخصوص رابطه با دولت روحانی اظهار کرد: ما مشکلی نداریم، یعنی 
مسائل مان را به نحو عقلایی با هم مطرح می کنیم، منتها اگر جایی اختلاف هم 

داشته باشیم، مسیر، مسیر گفت وگوی عقلانی است.

احتمال یک دوره ای شدن روحانی کم است
لاریجانی درمورد انتخابات ســال آینده ریاســت جمهوری و احتمال یک دوره 
ای شــدن روحانی گفت: خیلی ایــن احتمال را قوی نمی بینــم. آقای روحانی 

روی هم رفته در مسیر درستی در حال حرکت است. البته فکر می کنم در حوزه 
مبارزه با رکود و ایجاد رونق در تولید باید شــتاب بیشتری داشته باشند و این یک 
نقطه نقص دولت فعلی اســت. در زمینه اجرای توافق هسته ای و ثمراتش نیز 
یک مقدار پافشاری و تلاش بیشتری داشته باشند و مقداری جسورانه تر در این 

زمینه ورود کنند، والا مشکلی ندارند. 
وی بــا رد کاندیداتوری خودش برای ایــن انتخابات درخصوص نامزدشــدن 
احمدی نژاد گفت: فکر نمی کنــم در ایران خیلی جاذبه ای باشــد، آنها که دو 
دوره رئیس جمهور بودند دوباره به صحنه بیایند. مخصوصا آنکه خیلی تجربیات 

موفقی هم نداشته باشند.
رئیــس مجلس درمــورد تصویب برجــام در مجلس و تشــکر روحانی و ظریف 
از او بــه خاطــر نقــش آفرینی مثبتــش در این خصــوص اظهار کــرد: کاری 
کــه مــن در مدتی که بحــث هســته ای مطــرح بــود انجــام دادم، ربطی به 
دولت هــا ندارد. من نیازمند تشــکر از کســی نیســتم چون یــک وظیفه ملی 
بــود و باید انجــام می دادم. بحثش هم از یک ســال آخر دولت قبل آغاز شــد. 
 آن موقــع بحث ایــن بود که از یــک کانالی، یک مســیر مذاکراتــی دیگری را 

پیشنهاد دادند.
لاریجانی افزود: مساله هسته ای مساله تصمیم گیری در پارلمان نبود. دولت و 
شورای عالی امنیت ملی نیز در آن مدخلیت داشتند. یک اختلاف نظری بین ما و 
آقای رئیس جمهور بود که آیا باید در پارلمان تصمیم گیری شود یا در شورای عالی 
امنیت ملی؟ من گفتم حتما احتیاج به پارلمان دارد چون یک جاهایی مخالف 

قانون است.
وی با اشاره به اینکه برخی فکر می کردند ما باید توافق را به هم بزنیم و برجام را رد 
کنیم گفت: من این را قبول نداشتم و معتقد بودم که این کار حتما به جمهوری 
اســلامی ایران هم از نظر منافع ملی و هم از نظر حیثیت صدمه می زند. چون 
مردم دنیا بعد می گفتند ایران چطور کشوری است، سه سال مذاکره می کند بعد 

زیر میز می زند. این حرف توجیه نداشت. 

مجلس دهم متفاوت از همه مجالس گذشته است
علــی لاریجانی درمــورد موضوع ریاســت مجلــس و وجود رایزنــی در این 
خصوص بــا اصلاح طلبــان گفت:  گاهــی افــراد می آمدنــد و می گفتند ما 
می خواهیم راجع به این موضوع مذاکره کنیم ولی آدم احســاس نمی کرد که 
یک پشتوانه مأموریتی درستی دارند. تا این دو سه روز آخر مانده به رای گیری 
که آقای دکتر عارف تماس گرفتند و گفتند: »سه نفر از طرف ما می آیند برای 
مذاکره«، گفتم:»برای چه چیزی مذاکره کنند؟«، آقای عارف گفتند: »برای 
هیات رئیسه«. من هم به دوستان فراکســیون ولایت گفتم نماینده ای از هر 
گرایش انتخاب کرده و بــا نمایندگان آنها صحبت کنند. چون فاصله زمانی تا 
رای گیری کم بود، همه کارها شــکل گرفته بود. ظاهرا آن آقایان پیشنهادی 
دادند و پیشــنهادی هم اینها دادند، گویا نتوانســتند آن پیشنهاد فراکسیون 

ولایت را مورد توجه قرار دهند
رئیــس مجلس درمــورد ترکیب مجلس دهم بــا بیان اینکــه این مجلس، 
شــکل متفاوتی از مجالس گذشــته دارد اظهار کرد: در واقع شــبیه هیچ 

کــدام از مجالس گذشــته نیســت. به همیــن دلیــل گاهی هم که مقایســه 
می کنند، مقایســه تامــی  نیســت. مجلس دهم بــرای خــودش دارای یک 
مدلی اســت. هــم اصلاح طلبــان در آن حضــور دارنــد، هــم اصولگراها و 
هــم افرادی کــه به عنوان مســتقل به مجلس آمدند. مســتقل ها نگاه شــان 
متفــاوت از فراکســیون های اصولگــرا و اصلاح طلب اســت. وی در پاســخ 
به ســوالی درمورد مشــابهت این مجلس با مجلس ششــم تاکید کرد: اصلا 
ســنخیتی با مجلس ششــم نــدارد. لاریجانی با بیــان اینکه ایــن مجلس با 
مجلــس پنجم هم متفاوت اســت، گفــت: در شــرایط امروز یک نــوع بلوغ 
سیاســی در گروه های سیاســی به وجود آمده که رفتارهای تندروانه نداشــته 
 باشــند و موضوعــات را به صورت مســتقل به عنــوان یک پدیده مــورد توجه 

قرار دهند. 
علی لاریجانی درمورد این شایعه روحانی تمایل داشته که او رئیس مجلس بماند، 
اظهار کرد: من فکر می کنم این حرف، حدس و گمان است. دولت اعلام کرد 
موضعی ندارد و این کار درستی بود. مجلس اگر بخواهد مستقل باشد، دولت ها 
نباید در انتخاب نمایندگان و در انتخاب هیات رئیسه دخالت داشته باشند. این 
تصمیم آقای روحانی و دولت یازدهم برای عدم دخالت، سنجیده و درست بود. 

ما هم چیزی ندیدیم.
او با بیان اینکه این قیل و قال های سیاســی بیــرون مجلس خیلی در داخل 
مجلس تاثیر نمی گذارد اظهار کرد: برخی تصور می کنند اگر رسانه ها جنجال 

کننــد، خیلــی روی اراده نماینــدگان تاثیر 
می گذارد. من در این ســه دوره ای که 

در مجلس بودم، همیشــه با این 
پدیده مواجــه بودم که قبل از 
از  انتخابات هیات رئیســه، 
بیرون فضاســازی می شــد 

ولــی واقعــا اثــرش را در 
مجلس ندیدم یا اگر هم 

بود خیلی کم بود. 


